§. XXV. Formula iurisiurandi, quo Rex recens electus pacta conventa confirmat, talis est: "Ego N. N. electus Poloniae Rex, & Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitia, Livoniae, Smolensiae, Kyoviae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Severiae, Czeraiechoviaeque, spondeo & sancte iuro DEO Omnipotenti ad haec sancta IEsu Christi Evangelia, quod pacta conservanta per Ordines Regni mihi data, in omnibus eorum articulis, punctis, clausulis, conditionibus, ita ut nec specialitas generalitati, nec generalitas specialitati deroger, servabo,

manutenebo & adimplebo, atque ea omnia iurato etiam in solenni coronatione iuramento confirmabo, sic me Deus adiuvet & haec tanquam Iesu Christi Evangelia."

manutenebo & adimplebo, atque ea omnia iurato etiam in solenni coronatione iuramento confirmabo, sic me Deus adiuvet & haec tanquam Iesu Christi Evangelia."

§. XXVI. Ante ipsam vero coronationem duo in primis sunt, quae peragi solet. Primum est, quando Rex Templum S. Stanislai Cracoviae in rupe pedes invisit, ibidemque caput eius deosculatur auro inclusum, atque devotis precibus expiat scelus homicidii, quod Boleslaus Audax Poloniae Rex A. 1079. in Stanislaou Szczepanovio patrarat. Eo in loco Vladislaus IV. Sanctam Eucharistiam e manibus Archi-Episcopi sumvit: Michael Rex sumto iam prandio ingressus est hoc Templum inter crebras tormentorum explosiones. Secundum est, quod peragi solet, quando ante Coronationem Regis defuncti exequiae celebrantur, attamen & post Coronationem corpora Regum mortuorum sepulchris inferri, constat ex superiori §. 10. Ritus praecipui in actu Regum sepulturae tam solenni describuntur a FREDRONE in Histor. Henrici I. ad A. 1574. "Insulati, scribit, Episcopale munus circa feretrum obirent, praecedunt Provincia rum Legati sive Nuntii Terrestres, item Equites signiferi, vexilla Provinciarum & stemata praferentes; tum portatur Corona, Sep-

"ptrum, pomum aureum, g'adius. Regum de-
"cora omnia ad humum verla. Ad sepul'rum
"vero. Officiales sua frangunt insignia, Mare-
"schalci baculos suos, Cancellarii sigilla, & Ar-
"migeri hastas." His peraq'is, Coronatio electi
Regis sequenti vel alio die suscipitur.

§. XXVII Qvodsi iam eventum est ad
ipsam Coronationem, omnino illa solenni pom-
pa & splendido apparatu peragi solet. Acl'm
Coronationis Henrici I. ita describit ALEXAN-
DER GVAGNINVS in *Sarmatia Europaea*,
Michaelis vero I. NICOLAVS CHWAŁ-
KOWSKI in *iur publ. lib. 1. cap. 3.* Ipso sci-
licet Coronationis die totus, in primis Episco-
patus Cracoviensis Clerus, stolis, mitris, infu-
lis, supereiliis, quam splendidissime amictus, e
Basilica Cracoviensi in Palatum Regium proce-
dit, Schola item & musico concentu eum co-
mitante, Senatores quoque & Equestris Ordo
ad sunt congregati. Soli Episcopi cum Archi-
episcopo ad deducendum Principem in Eccle-
siam Cathedralem, qui antea vel per supre-
num Regni Mareschalcum vel per Magistrum
Ceremoniarum inducitur. Palatum Regium a-
scendunt, atque sandaliis, tunica, chirothecis,
alba Dalmatica & pallio ornatum, & inter Le-
gatos Imperatoris Pontificisque Romani, vel a-
lios primores; flantem, aqua benedicta Archi-
episco.